
RESOLUCION DCS 119/2019 
              Bahía Blanca, 22 de abril de 2019 

 

VISTO 

 

 Las Jornadas Latinoamericanas de Neurociencias en Neurorrehabilitación, a 

realizarse los días 30 y 31 de mayo y 1º de junio de 2019, en el Aula Magna de la Universidad 

Nacional del Sur. 

   

Y CONSIDERANDO: 

  

La solicitud presentada por la secretaria de Extensión del Departamento de Ciencias 

de la Salud (DCS), María Cecilia Castro, para designar a la Lic. Adriana Castillo Sánchez 

Lara como Huésped Oficial del DCS;  

 

El prestigioso Currículum Vitae de la Lic. Adriana Castillo Sánchez Lara; 

 

Que la Licenciada participará como disertante en dichas jornadas; 

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 17 de abril; 

 

Por ello:  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Designar como Huésped Oficial del Departamento de Ciencias de la Salud 

a la Lic. Adriana Castillo Sánchez Lara como Huésped Oficial del Departamento de Ciencias 

de la Salud. 

  

ARTÍCULO 2°: Reconocer los gastos de pasaje y alojamiento de la mencionada docente 

durante su estadía en la ciudad. 

 

ARTÍCULO 3º: Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a 

esta Dependencia. 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


